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Prezentujemy kolejnego laureata zakończonego niedawno konkursu Liderzy Zmian 2023

Stowarzyszenie Nautica powstało w 1998 roku, by wykorzystać specyfikę środowiska wodnego
do odnalezienia nowych możliwości samorealizacji przez osoby z niepełnosprawnościami.
Pomysłodawcami i założycielami Stowarzyszenia byli udziałowcy Centrum Turystyki Podwodnej
Nautica [CTP Nautica].

Na początku w Stowarzyszeniu powstały dwa autorskie programy, realizujące działania
statutowe Stowarzyszenia Nautica: - „Wodny szlak” - program nauki pływania i wprowadzenie
do nurkowania, przeznaczony dla dzieci młodzieży z zagrożonych środowisk (z domów dziecka i
ośrodków wychowawczych), - „Milczący świat” – program nauki nurkowania dla osób
niesłyszących i niedosłyszących (pomysł powstał, by zabrać pod wodę osoby, które będą mogły
się bez ograniczeń komunikować z innymi osobami znającymi język migowy). 

Trzeci program „Zerowa Grawitacja” – nauka nurkowania dla osób z niepełnosprawnościami,
głównie ruchowymi (po urazach rdzenia kręgowego i z innymi dysfunkcjami motorycznymi). Do
tej pory „zerowa grawitacja” pomaga osobom z niepełnosprawnościami odkryć nieznane dotąd
możliwości ruchowe własnego ciała, uwierzyć we własne siły i znaleźć nową drogę walki z
ograniczeniami. 

Działalność Stowarzyszenia opiera się w głównej mierze na prowadzeniu kursów nurkowych dla
dorosłych osób z różnymi niepełnosprawnościami. Większość osób uczestniczących w
działaniach Stowarzyszenia ma znaczny stopień niepełnosprawności. Kursy nurkowe obejmują
dwie części: pierwsza część obejmuje zajęcia basenowe, druga część to ćwiczenia na wodach
otwartych. Nurkowania na wodach otwartych odbywają się corocznie w Chorwacji, w Egipcie lub
w krakowskim sztucznym zbiorniku - Zakrzówku. 

Misją Stowarzyszenia jest promocja nurkowania jako formy aktywności fizycznej osób z
niepełnosprawnościami. Działalność Stowarzyszenia Nautica to również przeciwdziałanie
wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnościami oraz dzieci i młodzieży z środowisk
zagrożonych patologią społeczną.
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